
 

 
COMUNE DI SAN RUFO 

Provincia di Salerno 
 

 

Copia 

AREA TECNICA 

 

Determinazione Registro Generale 

Numero 182 del 16-11-2022 Numero 309 del 16-11-2022 

 

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell'art. 60, del D.lgs. n. 50/2016 da 

esperire mediante il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dellart. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016 per 

l'affidamento dei Lavori di " Costruzione del Nuovo Polo 

Scolastico San Rufo Capoluogo ". Determina a contrarre art. 

192 del T.U.E.L. ed art. 32 comma 2 D.lgs. 50/2016. 

 
L’anno  duemilaventidue del mese di novembre il giorno  sedici nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Preso atto che in relazione al presente provvedimento  

- il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo 

di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi; 

- il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, 

di conflitto di interessi; 

 

Parametri di tracciabilità finanziaria 

C.I.G. 9493289DE6 
 

CUP G68E16000000002 

 
PREMESSO CHE 

• con Deliberazione di Giunta Municipale n. 90 del 4 luglio 2018, esecutiva ai sensi di legge, tra l’altro: 

approvava il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo ai lavori di “Costruzione del Nuovo 

Polo Scolastico San Rufo Capoluogo” CUP G68E16000000002 a firma dell’arch. Francesco Di Miele 

di importo complessivo par ad € 2.409.471,00 candidandolo per la partecipazione all’avviso pubblicato 

dalla regione Campania Piano Edilizia Scolastica (P.T.E.S.) 2018 – 2020; 

• con deliberazione di giunta municipale n. 94 del 05/08/2022, veniva approvato il progetto definitivo per 

un importo complessivo di € 2.854.105,16 di cui € 1.842.610,61 per lavori ed euro € 1.011.494,55 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
R
U
F
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
7
9
7
9
 
D
E
L
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
a
r
r
i
v
o



• con deliberazione di Giunta Municipale n. 94 del 9/11/2022 veniva approvato il progetto esecutivo per 

l’importo complessivo di € 3.139.515,68 di cui € 2.330.000,16 per lavori ed € 809.515,52 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 

RITENUTO di: 

• procedere all’affidamento dei lavori mediante gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 

50/2016 con affidamento mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, al fine di garantire la qualità delle prestazioni e lo svolgimento 

delle procedure di gara nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità;  

• di demandare alla Centrale Unica di Committenza “Comunità Montana Vallo di Diano” l'attivazione 

delle procedure di affidamento dei lavori al fine di rispettare prontamente i precisi obblighi a carico dei 

soggetti attuatori in ordine alle tempistiche di esecuzione dell’intervento; 

• stabilire i criteri di selezione ed i criteri premiali di valutazione dell’offerta tecnica ai fini dell’attribuzione 

dei punteggi 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 50/2016, che nell’appalto in esame non è possibile ed 

economicamente conveniente procedere alla ulteriore suddivisione in lotti funzionali in quanto, trattandosi di 

opere strettamente collegate e complementari, è opportuno che l’esecuzione rimanga in capo ad un unico 

soggetto che ne dovrà rispondere globalmente, senza compromettere l’efficacia complessiva dell’intervento da 

attuare; 

DATO ATTO CHE: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 11/08/2016 l'Amministrazione comunale ha aderito 

alla Centrale di Committenza, conferendo alla Comunità Montana "Vallo di Diano" funzioni, compiti e 

attività relative alla gestione della Centrale Unica di Committenza; 

• per il presente procedimento è stato acquisito, per il tramite della C.U.C., il seguente CIG: 9493289DE6; 

• ai sensi dell'art. 72 e 73 del D.lgs. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti del 02.12.2016 il bando deve essere pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana e per estratto su almeno uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno un 

quotidiano a diffusione locale; 

• ai sensi dell’art. 5 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 02.12.2016 le spese 

per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla stazione appaltante 

dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione; 

• alla pubblicazione sulla G.U.R.I., B.U.R.C., sito informatico del MIT e quotidiani provvederà la C.U.C. 

Comunità Montana “Vallo di Diano”; 

• come previsto dall’art. 22, comma 6, della Convenzione della C.U.C., il Comune di San Rufo per i servizi 

espletati verserà alla C.U.C. la somma di € 11.650,00, pari allo 0,50% dell’importo dei lavori a base di 

gara, comprensiva di spese di pubblicità di gara che saranno detratte in quanto a carico della ditta 

aggiudicataria; 

• occorre impegnare in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – A.N.A.C., ai sensi dell'art. 1, 

commi 65 e 67, della Legge n. 266 del 23.12.2005, la somma di € 600,00 quale contributo ai sensi dell’art. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
R
U
F
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
7
9
7
9
 
D
E
L
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
a
r
r
i
v
o



2 della Deliberazione ANAC n. 830 del 21 dicembre 2021, il quale sarà corrisposto dalla Centrale Unica 

di Committenza ed ad essa rimborsato da parte della Stazione Appaltante; 

• occorre stabilire in favore della Centrale Unica di Committenza, ai sensi dell’art. 113, comma 5, del 

D.lgs. 50/2016 e del Regolamento per i Fondi Incentivanti approvato con Delibera di G.C. della 

Comunità Montana “Vallo di Diano” n. 17 del 12.02.2019, la quota degli incentivi previsti per i compiti 

svolti dal proprio personale; 

PRECISATO CHE il finanziamento dell’opera avviene per il 100% con fondi della Regione Campania PIANO 

TRIENNALE EDILIZIA SCOLASTICA ANNUALITA’ 2020; 

ACCERTATO CHE, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, il programma dei pagamenti, da effettuare in 

esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica;  

VISTO l'articolo 192 del D.lgs. 267/2000, che prescrive l'adozione di preventiva determinazione a contrattare, 

indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 

ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

RITENUTO CHE:  

• il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di affidare ad una Ditta specializzata nel settore i 

Lavori di “REALIZZAZIONE NUOVO POLO SCOLASTICO SAN RUFO CAPOLUOGO”; 

• l'oggetto del contratto è l'affidamento dei lavori di “REALIZZAZIONE NUOVO POLO 

SCOLASTICO SAN RUFO CAPOLUOGO”; 

• il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell'ufficiale rogante 

dell'Amministrazione Comunale, con oneri a carico dell'impresa che risulterà aggiudicataria dell'appalto, 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016;  

• le clausole ritenute essenziali sono quelle indicate negli elaborati progettuali approvati con Delibera di 

G.C. n. 94 del 9/11/2022 e negli atti di gara; 

• le modalità di scelta del contraente sono individuate nella procedura aperta come previsto all’art. 60 del 

D.lgs. 50/2016, con aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 c. 2 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO: 

• il vigente Statuto, ed in particolare gli articoli relativi alle competenze dei Dirigenti e responsabili di 

servizi;  

• il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;  

• il Regolamento comunale di contabilità;  

• il Regolamento comunale sui controlli interni; 

• il D.lgs. 50/2016 e s.m.i; 

• la Legge n. 136 del 13.08.2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema 

di normativa antimafia”, con particolare riferimento all’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 

“Sanzioni”; 

• il D.lgs. n. 33 del 14.03.2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
R
U
F
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
7
9
7
9
 
D
E
L
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
a
r
r
i
v
o



trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, e s.m.i.; 

•  le linee guida n, 3, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni”; 

• le linee guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate ed aggiornate con Delibera 

ANAC n. 206 del 01.03.2018; 

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento per i Fondi Incentivanti di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 per i compiti svolti dal 

personale della C.U.C., approvato con Delibera di Giunta della Comunità Montana “Vallo di Diano” n. 

17 del 12.02.2019; 

• il D.lgs. 97 del 25.05.2016 a oggetto “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche"; 

•  il D.lgs. 118/2001; 

•  il D.lgs. 165/2001; 

• la delibera di G. C. n. 16 del 16/03/2022 per la conferma per l’esercizio 2022 del Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021-2023, approvato con Delibera di G.C. n. 35 del 

31/03/2021; 

• l’art. 7 del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 - Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici; 

• l’art. 6-bis della Legge 241/1990; 

• il decreto del Sindaco n. 12 prot. n. 7717 del 14/12/2021 di nomina dei Responsabili di P.O.; 

ATTESO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa, 

nonché R.U.P., ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 

conflitto d’interessi; 

RITENUTO doversi provvedere in merito; 

RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa: 

Art. 4, comma 2, del D.lgs. 30.03.2001, n. 165 

Art. 107 del TUEL D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 

DETERMINA 

PER I MOTIVI IN PREMESSA ILLUSTRATI E CHE QUI SI INTENDONO 

INTEGRALMENTE RIPORTATI 

1. DI INDIRE la procedura di gara per l'affidamento dei Lavori di “REALIZZAZIONE NUOVO POLO 

SCOLASTICO SAN RUFO CAPOLUOGO” mediante gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del 

D.lgs. 50/2016, da esperire con criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, 

comma 2, del D.lgs. 50/2016 per l'importo a base di gara pari ad € 2.330.000,16 (IVA esclusa). 

2. DI APPROVARE i requisiti minimi ed i criteri di valutazione ai fini dell’attribuzione dei punteggi 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
R
U
F
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
7
9
7
9
 
D
E
L
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
a
r
r
i
v
o



dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

REQUISITI MINIMI CHE LE OFFERTE DEVONO COMUNQUE GARANTIRE E CRITERI 

PREMIALI DA APPLICARE ALLA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE IN SEDE DI GARA. 

Affidamento dei Lavori mediante gara di appalto a procedura aperta con il metodo dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa secondo quanto disposto dall’art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016. 

REQUISITI MINIMI 

A. Requisito di partecipazione: Imprese in possesso di qualificazione Iscrizione SOA: 

Ccat. Descrizione Importo Classifica 
% sul 
totale 

OOG
1 

EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI 1.781.402,15 IV 76,46 

OOS2
3 

DEMOLIZIONE DI OPERE 
(SCORPORABILE E SUBAPPALTABILE) 

210.356,64 I 9,03 

B. Regolare iscrizione alla C.C.I.A.A, per la tipologia dei lavori oggetto del presente appalto; 

C. Assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

REVISIONE PREZZI 

Negli atti di gara inserire clausola revisione prezzi ai sensi dell’art. 29 del D.L. 27 gennaio 2022 n. 4 convertito 

con modificazioni dalla L. 28 marzo 2022, n. 25 

CLAUSOLA PARI OPPORTUNITA’ GENERAZIONALI E DI GENERE 

(art. 47 del D.L. n. 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021) Negli atti di gara inserire clausole di esclusione 

previste dal D.P.C.M. del 7 dicembre 2021. 

MOTIVI DI URGENZA 

Negli atti di gara inserire quanto previsto all’art. 60 comma 3 del dlgs 50/2016 “le amministrazioni aggiudicatrici 

possono fissare un termine non inferiore a quindici giorni a decorrere dalla data di invio del bando di gara se, per ragioni di urgenza 

debitamente motivate dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini minimi stabiliti al comma 1 non possono essere rispettati”. 

Poiché ai sensi di quanto previsto dal D.M. n. 192 del 23.06.2021 e successivo DM n. 51 del 07/03/2022 la 

proposta di aggiudicazione per gli interventi di demolizione e ricostruzione deve avvenire entro il 

31.12.2022 

INVERSIONE PROCEDIMENTALE 

Di prevedere negli atti di gara la cosiddetta “inversione procedimentale” citando l’art. 133 comma 8 del dlgs 

50/2016 che prevede “Nelle procedure aperte, gli enti aggiudicatori possono decidere che le offerte saranno 

esaminate prima della verifica dell'idoneità degli offerenti. Tale facoltà può essere esercitata se specificamente prevista 

nel bando di gara o nell'avviso con cui si indice la gara. Se si avvalgono di tale possibilità, le amministrazioni aggiudicatrici 

garantiscono che la verifica dell'assenza di motivi di esclusione e del rispetto dei criteri di selezione sia effettuata in maniera 

imparziale e trasparente, in modo che nessun appalto sia aggiudicato a un offerente che avrebbe dovuto essere escluso a norma 

dell'articolo 136 o che non soddisfa i criteri di selezione stabiliti dall'amministrazione aggiudicatrice” 

CRITERI PREMIALI DA APPLICARE ALLA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE IN SEDE DI 

GARA 

• le proposte migliorative non potranno prevedere variazioni significative per le parti emergenti dell’opera 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
R
U
F
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
7
9
7
9
 
D
E
L
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
a
r
r
i
v
o



• i punteggi assegnati ai Criteri di valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica per un totale di 

100 punti, sono così ripartiti 

• tot. 80 punti complessivi competono all’Offerta Tecnica 

• tot. 20 punti complessivi competono all’Offerta Economica 

ELEMENTO DI 

VALUTAZIONE 

DESCRIZIONE CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI 

MAX 

A.1 Miglioramento dei materiali di finitura: 

Il concorrente dovrà dettagliare quali migliorie intenda apportare ai 

materiali di finitura previsti dal progetto, quali ad esempio: 

Tompagnature, pavimentazioni, infissi, controsoffitti etc. Nella relazione il 

concorrente dovrà dettagliatamente illustrare quali siano le migliorie 

proposte, utilizzando quadri sinottici che in maniera agevole rendano chiaro 

la tipologia di materiale proposto e rispetto a quale previsto da progetto 

venga proposta la miglioria. Dovrà altresì dimostrare, che i materiali 

proposti non siano di qualità e di caratteristiche inferiori a quelli previsti dal 

progetto, tenuto conto che dal punto di vista energetico, l’edificio è stato 

progettato della tipologia NZEB con utilizzo di materiali CAM 

30 

A.2 Miglioramento funzionale degli impianti tecnologici 

Il concorrente dovrà dettagliare quali migliorie intenda apportare agli 

impianti previsti da progetto per l’edificio scolastico. Gli impianti rispetto ai 

quali posso essere proposte migliorie, sono quello idrico, termico ed 

elettrico. Nella relazione il concorrente dovrà dettagliatamente illustrare 

quali siano le migliorie proposte, utilizzando quadri sinottici che in maniera 

agevole rendano chiaro la tipologia di materiale proposto e rispetto a quale 

previsto da progetto venga proposta la miglioria. Dovrà altresì dimostrare, 

che i materiali proposti non siano di qualità e di caratteristiche inferiori a 

quelli previsti dal progetto. 

20 

A.2 Soluzioni tecnico funzionali di gestione e controllo dell’impianto: 

Soluzioni tecnico funzionali che consentano il monitoraggio dei consumi 

del nuovo impianto ed il controllo degli stessi da remoto (sistemi domotici) 

10 

A.3 Opere complementari strettamente connesse con la realizzazione dei 

lavori: 

Opere complementari strettamente connesse con l’esecuzione dei lavori che 

portino a livelli di sicurezza maggiori, con particolare riferimento 

all’utilizzabilità dell’edificio nel suo complesso. In particolare il concorrente 

dovrà dettagliare quali migliorie intenda apportare alle opere esterne 

dell’edificio (piazzale) al fine di rendere più facilmente utilizzabile l’edificio 

una volta realizzato; 

10 
 

A.4 Misure relative all’organizzazione del cantiere: 10 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
R
U
F
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
7
9
7
9
 
D
E
L
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
a
r
r
i
v
o



Sviluppo e svolgimento dei lavori in merito alle misure di sicurezza 

aggiuntive. Miglioramento della tecnica operativa di esecuzione dei lavori 

che interessano l’edificio, con particolare riferimento alle tecniche da 

utilizzarsi per la demolizione dell’edificio scolastico attuale, che rendano 

meno impattante la lavorazione con l’ambiente circostante. 

B.1 Elemento Prezzo 20 

 

3. DI STABILIRE: 

- di non ricorrere alla cd doppia riparametrazione sull’offerta tecnica e su quella economica ma di utilizzare la 

riparametrazione del punteggio di cui all’offerta tecnica ai soli criteri (da A.1 ad A.4) 

- la gara sarà valida anche in presenza di una sola offerta valida; 

4. DI AUTORIZZARE la Centrale Unica di Committenza “Comunità Montana Vallo di Diano” per la 

gestione della procedura di gara dei lavori in oggetto subordinata alle condizioni indicate nella presente 

determina e precisamente:  

- CRITERIO DI SELEZIONE: affidamento mediante gara di appalto con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 

del D.lgs. 50/2016; 

- CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016. Utilizzo 

dell’inversione procedimentale ai sensi dell’art. 133 comma 8 del dlgs 50/2016; 

5. DI DARE ATTO CHE 

- ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 13, comma 2, della legge 180/2011 per l’appalto in esame non 

sia possibile ed economicamente conveniente la suddivisione in lotti funzionali in quanto trattandosi di 

attività strettamente collegate per le quali è bene che l’esecuzione rimanga in capo ad un unico soggetto, che 

ne dovrà così rispondere globalmente; 

- il bando di gara per l’affidamento dei lavori dovrà contenere gli estremi dell’avvenuta validazione del progetto 

posto a base di gara (art. 26, comma 8, D.lgs. 50/2016; 

- trattandosi di gara da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 77 del D.lgs. 50/2016, la stessa sarà espletata da 

apposita Commissione di aggiudicazione nominata dal R.U.P della C.U.C.; 

- il contratto di appalto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell'ufficiale rogante della 

stazione appaltante ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016 e che lo stesso è 

soggetto al termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016; 

- il finanziamento dell’opera avviene per il 100% con fondi della Regione Campania P.T.E.S. 2018 – 2020 

annualità 2020 per € 3.139.515,68; 

6. DI DARE ATTO CHE: 

- come previsto dall’art. 22, comma 6, della Convenzione della C.U.C., il Comune di San Rufo per i servizi 

espletati (compreso spese di pubblicità gara) verserà alla C.U.C. la somma di € 11.650,00, pari allo 0,50% 

dell’importo dei lavori a base di gara, comprensiva di spese di pubblicità di gara che saranno detratte in 

quanto a carico della ditta aggiudicataria; 

- occorre impegnare in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione A.N.A.C., ai sensi dell'art. 1, commi 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
R
U
F
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
7
9
7
9
 
D
E
L
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
a
r
r
i
v
o



65 e 67, della Legge n. 266 del 23.12.2005, la somma di € 600,00 quale contributo ai sensi dell’art. 2 della 

Deliberazione ANAC n. 830 del 21 dicembre 2021, il quale sarà corrisposto dalla Centrale Unica di 

Committenza ed ad essa rimborsato da parte della Stazione Appaltante; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Francesco DI MIELE;  

- il CIG, acquisito per il tramite della C.U.C. “Comunità Montana Vallo di Diano”, per il presente 

procedimento è il seguente: 9493289DE6; 

7. DI IMPEGNARE: 

- in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, ai sensi dell'art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 

266 del 23/12/2005, la somma di € 600,00 quale contributo ai sensi dell’art. 2 della Deliberazione ANAC n. 

1174 del 19 dicembre 2018, il quale sarà corrisposto dalla Centrale Unica di Committenza ed ad essa rimborsato 

da parte della Stazione Appaltante, sul capitolo 10401010/Art. 1.del bilancio di previsione 2022/2024; 

- in favore della Centrale Unica di Committenza Comunità Montana Vallo di Diano l’importo complessivo di € 

11.650,00, pari allo 0,50% dell’importo dei lavori a base di gara, comprensivi di spese di pubblicità di gara che 

saranno detratte in quanto a carico della ditta aggiudicataria, sul capitolo 142030216/Art. 1 del bilancio di 

previsione 2022/2024; 

8. DI ACCERTARE  

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

9. DI STABILIRE  

che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio del sito internet dell’Amministrazione 

Comunale di San Rufo, nonché nell’apposita sottosezione “Bandi di gara e contratti” della sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del 

D.Lgs. 50/2016; 

10. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:  

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile;  

- all’Arch Francesco DI MIELE, incaricato delle attività di R.U.P.;  

- alla Centrale Unica di Committenza Comunità Montana Vallo di Diano per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

f.to Arch. Francesco Di Miele 

 
 

  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
R
U
F
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
7
9
7
9
 
D
E
L
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
a
r
r
i
v
o



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
 

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N. Data Impegno Codice di Bilancio Liq N 
 142030216/    1      11.650,00 2022   124 16-11-2022 04.02-1.03.02.16.999  

  10401010/    1         600,00 2022   125 16-11-2022 01.02-1.04.01.01.010  
 

 

San Rufo, lì  16-11-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

  

f.to D.ssa Maria Lavecchia 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito internet www.comune.sanrufo.sa.it il 16-11-2022 e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi fino al 01-12-2022. 

 

San Rufo, lì  16-11-2022 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Arch. Francesco Di Miele 
 

 

E’ per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
San Rufo, lì  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

 Arch. Francesco Di Miele 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
R
U
F
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
7
9
7
9
 
D
E
L
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
I
N
 
a
r
r
i
v
o

http://www.comune.sanrufo.sa.it/

